PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 009/2022
EDITAL 006, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DOS
APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAIS PARA
ATUAREM NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL.

ROSEMAR ANTONIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela -RS, no uso das

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com a autorização da Lei

Municipal nº. 2.891, de 17 de janeiro de 2023, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº 009/2022, destinado contratações temporárias por

excepcional interesse, na forma do rt. 37, IX da CF, para atuar na Rede Municipal de Ensino.

CARGO: DOMÉSTICA

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

7º 001 JAQUELINE DAIANA WESTPHAL 50

CARGO: MONITOR DE CRECHE

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

9º 003 ALINE GARCIA KUHNE 25

10º 004 LILIAN KELI LOPES 25

11º 023 SIDINEIA DE CASTRO 25

12º 015 CLECI DOS SANTOS 20

13º 014 GABRIELE LETÍCIA SCHMITZ DOS REIS 20

14º 009 SHEILA GABRIELA KAUER DA SILVA 15

15° 016 MARIA EDUARDA DE AZEVEDO DA SILVA 15

CARGO: PROFESSOR DE ANOS INICIAIS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

10º 059 ANA CLAUDIA DE QUADROS FONTOURA 45

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO

15º 078 SARA KETRIN DE SOUZA 40

16º 037 BIANCA PEREIRA 40

17º 112 AMPENUELA MARINESA D SCHOSSLER 40

18º 066 ELIANI MACHADO 40

19º 059 DIANA KATUSIA HENN STEINKE 40

20° 026 MAGALÍ VANESSA JOHANN 40

Prazo: 05 dias da ciência deste documento, se apresentar para encaminhamento de

documentação de contrato, no Departamento de Pessoal, das 8:30 horas às 11:30 horas, e das

13:30 horas às 17:00 horas, na Prefeitura Municipal.

Gabinete do Prefeito de Tenente Portela/RS, aos 02 dias do mês de fevereiro de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito de Tenente Portela -RS

Registre-se e publique-se:
Em 02 de fevereiro de 2023.

Paulo Josselino Farias
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Comunicação Social.

11º 064 GENECI DOS SANTOS 45

12º 071 LIARA CASALI 45

13º 003 DEBORA CRISTINA GUIMARÃES SANTOS 45

14º 074 AMPENUELA MARINESA D. SCHOSSLER 45

15º 046 SILVANE SALETE ROOS 45

REGISTRADO
SOB N° _____ NO LIVRO DE EDITAIS Nº
________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________
Assinatura do funcionário responsável